PAGE
5

	[image: image1.jpg]

	 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

	             от  26.01. 2018                                                                           № 9

	пгт Мостовской

 О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район от 3 ноября 2017 года       № 53 «Об утверждении Правил применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район,

а также расходов бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район»
  В целях реализации Закона Краснодарского края от 22 декабря 2017 года           № 3722-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», на основании приказа министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

  В приказ финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район от 3 ноября 2017 года № 53 «Об утверждении Правил применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район, а также расходов бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район», внести следующие изменения:

  1. В приложении № 1 «Правила применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район, а также расходов бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район»:

  1) подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции:

  «6) L0000 – L9990 – используются для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых  местным бюджетам предоставляются указанные субсидии»;

   2) подпункт 7 пункта 11 изложить в следующей редакции:

  «7) S0000 – S9990 - используются для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета, а также расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии»;

  3) подпункт 1пункта 13 изложить в следующей редакции:

  «Коды направлений расходов местных бюджетов L0000 – L9990 должны быть идентичны коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета R0000 – R9990, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевого назначения».

   2. В таблице 1 приложения № 2 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район, а также расходов бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район»:
  1) строки:

	«Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю в целях выполнения указов Президента Российской Федерации»,
«Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений  до средней заработной платы по Краснодарскому краю в целях выполнения указов Президента Российской Федерации»

         изложить в следующей редакции:
«Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений  Краснодарского края»;
        2) строку:

        «Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
        изложить в следующей редакции:

«Организация благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления – победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»;
         3) после строки:

«Укрепление материально-технической базы объектов здравоохранения»

          дополнить строкой:

«Приобретение оборудования/расходного материала для осуществлени лицензирования на медицинскую услугу по предрейсовому (послерейсовому) осмотру в 2017 году»;
         4) после строки:
«Осуществление денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования ___________»
         дополнить строкой:
«Меры муниципальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы»

«Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»
         5) после строки:
«Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного фонда»

         дополнить строкой:
«Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в соответствии с Законом Краснодарского края "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае";
         6) после строки:
«Проведение противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилактической работы»
         дополнить строкой:
«Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных в части сбора, доставки биологических отходов»
         7) после строки:

«Выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации расходных обязательств по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений»
          дополнить строкой:

«Выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации расходных обязательств по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений»
         8) удалить строки:
«Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения»;
«Развитие системы дошкольного образования»;
«Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной»;
«Реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, выполняемых в рамках специальных решений»;
«Профилактика терроризма и экстремизма»;
«Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма»;
«Укрепление материально-технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений культуры»;
«Развитие водоснабжения населенных пунктов»;
«Организация газоснабжения населения»;
«Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов по реализации расходных обязательств по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений»;
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»;
«Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог местного значения».
	02102S0120

10104S0120
02102S0120.
10104S0120
1610260170
1610260170
0110100000
0110100170

0310210290
0310300000
0310300280
0510462340

0510462730

2480100000
2480100270
28101S0030
2810110080
0150261630
0210160490
0210260120
1010460120
0910160060
0950160460
0980262470
1010260640
1310160330
2510160620
2810160030

3020162440
3020161110

  3. В приложении № 3 «Универсальные коды  направлений расходов бюджета муниципального образования Мостовский район, а также расходов бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район»:
  1) строку:

	«Реализация мероприятий по муниципальному лесному контролю»

         изложить в следующей редакции:

«Выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации расходных обязательств по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений»

          2) после строки:
«Осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Мостовский район»

            дополнить строками:

«Обеспечение бесперебойной работы аппаратно-программного комплекса обзорного видеонаблюдения»;

«Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных в части сбора, доставки биологических отходов»
	      10080

      10080

      00250

      00260

      00270

        4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Е.М.Тютереву.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район, начальник
финансового управления                                                                      М.Г.Чеботова
Проект приказа подготовлен и внесён:
Заместитель начальника
финансового управления
администрации муниципального

образования Мостовский район,
начальник бюджетного отдела                                                             Е.М.Тютерева